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trii.Ci-1 E Si le F-.=r-,eUi.lA :
lne n:b€shtel;e:e nenit : i- L;gj'ii p5r *i;5i;iei: ,:e siri.yiuziin cii:c liembiirriii e Fi=on€s s€Faiuaitshme re Kcmunes Nr.Ur4lL- 144 Gazeta Z,vrtzre e Repr-rblikes sd Kosoves 22 nento ;. 2Ai2,neni li0 te Rregr-rllores QRK \.,r.23/2013 perpercaktimln e nrocedurave i€ dhdnies ne shfrytezimdhe kembimit te pronds se paluajtshme te Komun€s, dhe dispozitave te Ligiit .04/L-a77 perft4an'edh€niei e Det-vrim eve, Gazera Zyftare e Repubiikes se Kosoves, lJr. r sig, ,rhrNrjoftimi periituesit e ankanciit publik lr"ir.a$-i2i6i i6 ciaies i a.a7.2.aig nga komisioni vierdsues pdrciheniern ne shfrytezim cihe kernbrm te prones komunale, rne datE 10.09.201g lidhet kjo kontratendennj et paleve kontraktuese:

vozhdim ttj rekstit Q,iradht)nt)si, clhe

leksril Circnm a.

Neni I
Objekti i Koiiii-atis

17.

Obiekt i kesaj koiitrate eshie dhenia ire shiryt€zim
14 (katermbedhjete) me siperfaqe prei 65m2. kati
{,ipjan. ojesa iinciore. nclErtesa e funciit e ares s,j
t1-o^4c.te4ta t1A-t I lv !;,_,^^_.viLLt-

Neni 2
K+hezgjafja c Kc+fi-ar€s

al;.-ii.x-a.: .ii^ ^ /-\;_.\<i!.gii-ii;;i uiic ViramaniJsi jani pajt,iar qE iokoii i uckur
ipet-merret ne sh Ezini tE perkohshem nd kohezgjaije
data I A.0g.20lg deri me rjt 1,0.09.202g-

ie perkohsh€m te iokaiir afarist me nr-
oard. adresa Sheshi ,,Adom 

.Ia__sha.ri',_

i:lajii ne datte te sheshit nd ngarsil.dn

rE lslil i i.€ k€saj
prej i0 vitesh duke

Kontrate te

filluar nga

I
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i

ne nenin I te kesaj kon ate.

Qira::ra, re-"i cbiig+irpt qJ ne emer
shu;;,-=il e i,iei-g'rli,:i!riir: pii- pag-ese
ninie eurci.

if sh{i;"tezimit te ickaiit i€ paguaje qirane vlrltofe nE
p:'qj 3. j5i.1.0u € l.Tie ;:,r;je e nieq,irJ e ;ieseijhie.-E e

per ..'ezhdi;lln e shfrvtizii;:ii .iul-iei ii zl,ulii,-,iicr

.i\el:i J
Le#5sia e qliase

Neni 4
Afati i pages€s

I

2" Shunra e perg!itirslrne ce dLiiret :aguar :shre ilcgarii;;r s; vloii: 4.u5euio p*r ,rlsliuniezuar me siiiffisclen c i,-,k-aiir a isi prej c,sJr: g;:ril sejte 2b.j.25 € (.ii,qin,c eg"iashtdcih-feie e iri eiiro e r'-iize"-E e res3 ce::l.. ne n:ue;, shurndzuar ne 12 nuaii. e vitiikeien;-iarik t+.i)i x 6Jy )i-,i ;..;1. i2:.i iiA ftii € tT.: ,.,.,yn , :;iq!t:4 .;:i,3::) tt: ,:. :::;;!i( ii aLil

s se qirase ta beje ne afat prej 10 (thjete)
ulm:
€nshkrimit te kcnrrat€s"
me daten 2{) ia muajit Shtator te gdo viti

2' Pagesat b€hen ne xhi llogarine e Komunes Nr. 10006501500001g0 destinimi: pagesa e

Neni 5
DorEzimi i lokatit qiramarrEsit

Neni 6
M6nyra e sh tilzimit

-^^r grY vvr\!!.Y

ushtrin-ii' veprinrtat'ise si oi,eanizate joqeverltaie- pa te drejten qe lokalin ia barle neper;cn;i c iicic, rrjJi'tili€[i'i,i i,uk i'riu'd ra 
'garkt-rie 

iokaiin me peng apo me hrDoteke.

L

Neni 7
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,i
{-}iraiaaries i i.le I i-<ii

kcniraids, po ashtii

Nee! I
Cbligimef e si!:amarrEsit

J' 
it"-rr-rrr. 

ti eshtE i i;biigiia:-ti sli*"3't€zci!e lokaiiir nE ii,.en;,rer e ial:-r,;ar ae ner:ii-: 5 t€

t.

2.

uje. t= ban;es se inbeiurii-;a.,,e airle sJ-r;ie;-iz;iriet -;jei.a iici,riiir ,iic
ato le f'-lmizimit
shiryrezinin e loi.:ai i;..

Ner="! I
Sh icdpuf,ia e kanf ratEc

te bdjne me olrligimft reciproke ne najtim ine dispczit e sai.

t
1

3.
rJ

ie l(esaj korriraie.

uktures ndertimore te lokaiit.
€ te njeanshme te bdn shkeputjen e kesaj

kete parasysh afatin c pageses per te njejtin
far€do menyre qiranrarresi ka per obligini qe

sig ka qene rne rastin e nenshkrimit te kesai

ircrri ii
utja c njdanshme e kont;-atEs nga qii-aniari-Esi

Qrramarresi do t€ shk
pe bushe obligimet e

t€ kontraten n€ m.n,vre te n-idanshrne nese eiradh6ndsi nuk
uara nd nenin 7 td kesai kontrate.

Me heden dord td ei rn esit nga shfrytdzimi i meteime t€ lokalit duke njoftuiu. me
para kohes pdr te cilin

shkrim pdr kete Qirad in ne afat paraprak prej 30 ditdsh

I"

qi esi nuk deshi td sh 6zoj€ lokalin.
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ndryh,,-t.x ^^,,^,"_-^:,,,^ 
.'r:, siriian'iieil e nje2ng4qsr ta t-onir3tes. qirama;teSi duhel ;ld:r5:::!.:i 1r+ ti ^:.--rv4arrvsrrrv v'wrr6rrrrf,L r, rirU.ciUia rfi n:;it

iri Jdi:eriiei.,:-iii=i__r=."" 
-'' r;L "drrlim ale 4!si1!zit?f e q+rtretis dhc :c lii;;t p;r

ApEr kirn i i dis p+zita=,, - a,* g 

"[T+ ; 
t"*r,onr* 

e rE +s Fna rr6+,es h.! eve

i;eit; ilie caFagiaiin i re i.Fiii irel! EC:
2i': ie iia:;3; i:cilif.iii_ ..,iii urt. i-i ,rr-rii.ni_:+n

1

J

lrle*! i3
Zbatir,i i koiiti"af€s

,t#.1?"t*in 
ne teresi te kesaj kontrate do te ku.ide set z.vtze kr;,e13111-sektcri prondsoro-

Drejtoria per Ekonomi dhe Zhvillim dshte i cbliguar ie r4oftoj sektorin pronesoro-.!uri"dikp€r pagesai e shfi._vteziprit te iokaiit afarist_
Drejtoria e Inspektor it do te mbik€qyr€ zbatimine kesaj kontrate sipas nenit 6 dhe perkete do te njcftoje Sekprin pronesoro_iuridik.
Drejtoria per Gjeode zi clhe Kactaster ni uazete kesai kontrate do ie evidento.;e te drejten eshtiiteziiriii ii€ em€r tQ eir anesit ne perpLrthshmeri *. n"Ji ;il;;:r*; "u""rr"r.
dhe per kete do te nioftpje Sektorin p.onero.o_luridik.

ir[eni t4
Hyrja nE fuqi

Kjo kontraie eshte perpiluar rrd, ekzetnplar re m,iaftueshem. ku nga n-ie ekzemplar eitrarrin paiet kontr ugrs, nddrsa ekzemprar t€ dere mbesin ne organet kompetente.Kontrata hyne ne fuqi 4re diten e nenshkrimit nga kcntraktuesit.

I.

ToiI.I
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